



し尿処理手数料の見直しについて

倉敷市一般廃棄物対策課

1

処理手数料の改定案（前回の審議会時点）

区分	現行	改定案	増加率
処理手数料	187円/18ℓ	<u>209円/18ℓ</u>	<u>112%</u>
ホース延長加算金	330円/回	<u>480円/回</u>	<u>145%</u>
下水道区域加算金	33円/18ℓ	33円/18ℓ (見直し対象外)	100% (見直し対象外)

2

処理手数料の改定案（審議を踏まえた改定案）

区分	現行	改定案	増加率
処理手数料	187円/18ℓ	<u>209円/18ℓ</u>	<u>112%</u>
ホース延長加算金	330円/回	<u>370円/回</u>	<u>112%</u>
下水道区域加算金	33円/18ℓ	33円/18ℓ (見直し対象外)	100% (見直し対象外)

3

ホース延長加算金の算定方法

基本的考え方（変更なし）

ホース延長に必要な作業時間を基に、必要な経費（作業員人件費）を算出し、ホース加算金とする。

$$\text{ホース延長加算金} = \text{人件費（作業員1名）} \times \text{作業時間/回}$$

変更前 ホース延長する全対象世帯の平均作業時間

変更後 ホースの全長が40m以上80m未満の世帯（全対象世帯の約7割）の平均作業時間

4